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Besvarelse af spørgsmål 93 alm. del stillet af udvalget den 2. marts 2017 

efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

Spørgsmål: 

Ad. Samrådet den 2. marts 2017 om alm. del – samrådsspørgsmål Æ og Ø 

(Junckers Investeringsplan) I forlængelse af drøftelserne under samrådet 

om indirekte pengestrømme bedes ministeren redegøre for, hvor Danmark 

placeringsmæssigt ligger i forhold til at profitere af indirekte penge-

strømme sammenlignet med de øvrige EU-lande. 

 

Svar: 

Jeg lægger til grund, at der med indirekte pengestrømme spørges til de ek-

sportmuligheder, som danske virksomheder får dels på grund af mulighe-

den for at levere dansk eksport til konkrete EFSI-projekter under Juncker-

planen i andre lande, dels i forhold til de eksportmuligheder som opstår 

generelt som følge af, at vækst og velstand i de øvrige europæiske lande 

øges, når der stilles bedre finansieringsmuligheder til rådighed for investe-

ringer, ikke mindst i lande, hvor kapitalmarkederne i udgangspunktet er 

mindre velfungerende.  

 

Der føres imidlertid ikke statistik over sådanne pengestrømme i hverken 

Danmarks Statistik eller Eurostat. Det er derfor ikke muligt at henføre en 

given andel af dansk eksport til EFSI-projekter eller til en given økonomisk 

vækst i andre lande som følge af EFSI-projekter.  

 

Ser man på værdien af eksport til andre EU-medlemslande relativt til BNP, 

ligger andelen for Danmark omkring midterfeltet blandt EU-landene.  

 

Det gælder endvidere generelt, at vækst i andre EU-lande er til fordel for 

Danmark, fordi det samlet set giver øgede afsætningsmuligheder for dan-

ske virksomheder. Derfor har det også betydning i Danmark, at der via 

EFSI-finansiering skabes øget vækst og velstand i andre EU-lande, som 

Danmark handler med eller potentielt kan komme til at handle med.  

 

Erhvervsministeriet har for nylig fået udarbejdet en rapport, der viser, at 

det danske bruttonationalprodukt er 100 mia. kr. højere som følge af gevin-
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sterne ved det indre marked, sammenlignet med en situation, hvor  Dan-

mark handlede på baggrund af de almindelige internationale frihandels-

principper. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

  

 


